
596 Anhang II: Vergleichende Darstellungen

10. Theater, Sitzplätze und Besucher 1951 bis 1958
Sitzplätze Besucher

Jahr Theater
Insgesamt

Auf 1000 Insgesamt Je 1 000
der Bevölkerung

1 000
der Bevölkerung

Deutsche Demokratische Republik
1951 ........................................... 77 59 415 3,2 13 957,8 761
1952 ............................................ 79 58 729 3,2 15 679,6 857
1953 ............................................ 85 60 881 3,4 16 579,1 915
1954 ............................................ 90 64 740 3,6 16 650,0 925
1955 ............................................ 88 60 931 34 17 462,8 979
1956 ............................................ 86 59 340 3,4 x 17 900,9 1017
1957 ............................................ 86 59 340 3,4 17 197,5 988
1958 ............................................ 86 57 598 3,3 17 103,6 986

Deutsche Bundesrepublik
1954 ............................................ 110 80 230 1,6 15 939,2
1955 ............................................ 111 77 789 1,6 16 812,4
1956 ........................................... 118 79 544' 1,6 17 095,7

11. Filmtheater, Sitzplätze und Besucher 1951 bis 1958
Sitzplätze Besucher

Jahr Filmtheater
Insgesamt Auf 1000 der 

Bevölkerung
Insgesamt

1000
Je 1000 der 
Bevölkerung

1051
1952
1953
1954
1955
1956
1957
1958

Deutsche Demokratische Republik
1494 545 161 29,7 188 546,8 10 274
1414 549 850 30,0 197 476.1 10 775
1486 576 239 31,8 211 359,6 11 627
1 447 561 699 31,2 272 215,7 15 074
1 423 562 972 31,6 266 439,8 14 848
1 409 542 242 30,8 286 889,6 16194
1 391 545 297 31,3 315 922,8 18 035
1 431 545 529 31,5 273 084,0 15 735

1952
1953
1954
1955
1956

Deutsche Bundesrepublik
565 700,0 11 600

4 879 1 972 378 40,7 625 000,0 12 700
5 077 2 072 178 42.3

49.3
676 800,0 13 600

5 982 2 438 491 706 100,0 14 000
6 175 2 530 866 50,5 755 600,0 15 100

12. Arbeitsunfälle der Arbeiter und Angestellten in der Deutschen Bundesrepublik
1950 bis 1958
Gewerbliche Wirtschaft

Jahr
Versicherte 
Arbeiter und 
Angestellte

Unfälle und 
Berufs­

krankheitsfälle

dan

Arbeitsunfälle 
im engeren 

Sinne

inter2)

Fälle von 
Berufs­

krankheiten

Je 1000 versicherte Arbeiter 
und Angestellte

Unfälle und 
Berufs­

krankheits­
fälle

darunter2)
Arbeits­

unfälle im 
engeren 
Sinne

Fälle von 
Berufs­

krankheiten

1950 .................................... 9 996 089 1 012 733 879 146 35 262 101,3 87,9 3,5
1951 .................................... 11 072 635 1 197 825 1 038 573 32 451 108,2 93,8 2,9
1952 .................................... *) 12 050 450 *) 1 364 821 1 221 742 40 896 113,3 101,4 3,4
1953 .................................... 12 654 982 1 530 459 1 333 723 54 501 120,9 105,4 4,3
1954 .................................... 13 238 826 1 660 542 1 452 546 51 516 125,4 109,7 3,9
1955 .................................... 13 977 186 1 906 524 1 658 250 47 147 136,4 118,6 3,4
1956 .................................... 14 888 375 2 030 332 1 778 513 40 519 136,4 119,5 2,7
1957 .................................... 15 603 679 2 038 566 1 805 509 36 487 130,6 115,7 2,3
1958 .................................... 15 805 261 2 226 705 1 975 617 30 802 140,9 125,0 1,9

1) Im zweiten Halbjahr einschließlich Westberlin. — 2) Die Wegeunfälle sind in dieser Tabelle nicht gesondert ausgewiesen. Sie ergeben 
sich als Differenz zwischen der Gesamtzahl und den Darunter-Positionen.


