10. Theater, Sitzplätze und Besucher 1951 bis 1958

		Sitzplätze	•	Besucher		
Jahr	Theater	Insgesamt	Auf 1000 der Bevölkerung	Insgesamt 1 000	Je 1 000 der Bevölkerung	
		Deutsche Demokratische Re	publik			
1951	77	59 415	3,2	13 957,8	761	
1952	79	58 729	3,2	15 679,6	857	
1953	85	60 881	3,4	16 579,1	915	
1954	90	64 740	3,6	16 650,0	925	
1955	88	60 931	34	17 462,8	979	
1956	86	59 340	3,4	x 17 900,9	1017	
1957	86	59 340	3,4	17 197,5	988	
1958	86	57 598	3,3	17 103,6	986	
		Deutsche Bundesrepub	lik			
1954	110	80 230	1,6	15 939,2	327	
1955	111	77 789	1,6	16 812,4	342	
1956	118	79 544'	1,6	17 095,7	343	

11. Filmtheater, Sitzplätze und Besucher 1951 bis 1958

		Sitzplätze		Besucher		
Jahr	Filmtheater	Insgesamt	Auf 1000 der Bevölkerung	Insgesamt 1000	Je 1000 der Bevölkerung	
		Deutsche Demokratisc	he Republik			
051 952 953 954 955 955 956 957 958	1494 1414 1486 1 447 1 423 1 409 1 391 1 431	545 161 549 850 576 239 561 699 562 972 542 242 545 297 545 529	29,7 30,0 31,8 31,2 31,6 30,8 31,3 31,5	188 546,8 197 476.1 211 359,6 272 215,7 266 439,8 286 889,6 315 922,8 273 084,0	10 274 10 775 11 627 15 074 14 848 16194 18 035 15 735	
		Deutsche Bundes	srepublik			
1952 1953 1954 1955 1956	4 879 5 077 5 982 6 175	1 972 378 2 072 178 2 438 491 2 530 866	40,7 42.3 49.3 50,5	565 700,0 625 000,0 676 800,0 706 100,0 755 600,0	11 600 12 700 13 600 14 000 15 100	

12. Arbeitsunfälle der Arbeiter und Angestellten in der Deutschen Bundesrepublik 1950 bis 1958

Gewerbliche Wirtschaft

Jahr	Versicherte Arbeiter und Angestellte	Unfälle und Berufs- krankheitsfälle	daninter ²)		Je 1000 versicherte Arbeiter und Angestellte		
			Arbeitsunfälle im engeren Sinne	Fälle von Berufs- krankheiten	Unfälle und Berufs- krankheits- fälle	Arbeits- unfälle im engeren Sinne	Fälle vor Berufs- krankheiter
1950	9 996 089 11 072 635 *) 12 050 450 12 654 982 13 238 826 13 977 186 14 888 375 15 603 679 15 805 261	1 012 733 1 197 825 *) 1 364 821 1 530 459 1 660 542 1 906 524 2 030 332 2 038 566 2 226 705	879 146 1 038 573 1 221 742 1 333 723 1 452 546 1 658 250 1 778 513 1 805 509 1 975 617	35 262 32 451 40 896 54 501 51 516 47 147 40 519 36 487 30 802	101,3 108,2 113,3 120,9 125,4 136,4 130,6 140,9	87,9 93,8 101,4 105,4 109,7 118,6 119,5 115,7 125,0	3,5 2,9 3,4 4,3 3,9 3,4 2,7 2,3 1,9

¹⁾ Im zweiten Halbjahr einschließlich Westberlin. — ²) Die Wegeunfälle sind in dieser Tabelle nicht gesondert ausgewiesen. Sie ergeben sich als Differenz zwischen der Gesamtzahl und den Darunter-Positionen.